



Reservation

Ärende 16: Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge – svar på motion väckt av Nujin Alacabek (V)

Under kommunstyrelsens sammanträde 2022-02-02 yrkade vi bifall på vår motion *Inför en avhopparverksamhet för ett tryggare Huddinge*, vi reserverar oss härmed till förmån för eget förslag.

Bakgrund

Vänsterpartiet har i en motion föreslagit att Huddinge kommun ska inrätta en avhopparverksamhet för kriminella som får en egen budget. Som det är idag aktiveras avhopparverksamhet efter behov och resurserna tas i dessa fall från andra verksamheter inom ramen för socialtjänsten så som boendestödsenheten. Vi menar att det inte är hållbart att i en situation där polisen lyckats bryta upp de gängkriminella strukturerna i exempelvis Vårby inte ta chansen att på ett organiserat och systematiskt sätt erbjuda avhopparverksamhet för de gängkriminella som nu befinner sig i något av ett vakuum med maktkamp om vilka som ska ta över och leda de kriminella gängen.

De mest kriminellt belastade områdena i kommunen är de områden som till stor del består av hyresbostäder som antingen sålts ut eller som fortfarande tillhör allmännyttan. Vänsterpartiet menar att det är märkligt att hänvisa till en satsning i budgeten för ökad trygghet som ska betalas med hjälp av vinstuttag ur just allmännyttan. Det blir som att hyresgästerna i allmännyttan ska betala för ökad trygghet i sina områden två gånger, först via kommunalskatt och sedan via hyresavin. Det är en märklig lösning när det är uppenbart för alla som besökt dessa områden att de pengar Huddinge kommun nu plockar ut i vinster egentligen skulle behöva stanna inom allmännyttan för att rusta upp bostäder och utemiljöer, motverka trångboddhet och ordna fler samlings- och mötesplatser för de boende.

En märklig omständighet kring detta ärende är att när Vänsterpartiet påtalat att det är viktigt att kommunen har en fullt finansierad och fungerande avhopparverksamhet så har det framhållits att en sådan redan finns. Frågan blir då hur det kommer sig att den borgerliga minoritetskoalitionen nu plötsligt, efter vår motion, börjat uppmärksamma och skjuta till pengar till verksamheten. Vid dragningar kring kommunens avhopparverksamhet i Huddinge har man också från tjänstemannahåll framhållit att någon konkret avhopparverksamhet inte funnits vilket också

är det intryck vi fått av att prata med personer som på olika sätt jobbat med de verksamheter som berörs.

Samtliga nämnder och beredningar som avgett remissvar angående motionen har angett att man instämmer i behovet av en avhopparverksamhet men hänvisat till att det befintliga arbete som görs i kommunens socialförvaltning är tillräckligt. Detta kan framstå som märkligt när socialnämnden samtidigt i sitt remissvar meddelar att man ser en tendens till att fler avhoppare söker hjälp från kommunen. Vi är medvetna om att en avhopparverksamhet med egen budget skulle vara en extra kostnad för kommunen. Samtidigt bör vi ställa oss frågan vilken kostnad det blir för samhället att inte satsa målmedvetet och långsiktigt på att bygga upp strukturer för en väl fungerande avhopparverksamhet med egen budget.

Vi noterar även att man i remissvaret från kultur- och fritidsnämnden enbart redogjort för nämndens arbete i dagsläget och inte svarat på huruvida man tycker att en avhopparverksamhet i likhet med vad som föreslås i motionen behövs eller inte.

Nujin Alacabek

Britt Björneke

Niklas Bougt